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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

899. 
Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 
61/16, 172/16, 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.124/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 18 фев-
руари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ НА ПРЕМЕРОТ 
ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕДВИЖ-
НОСТ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат работите на премерот 

во функција за запишување на недвижност сопственост 
на Република Северна Македонија и тоа премер на об-
јектoт кој се наоѓа на ул.„Ѓорѓи Петрески“ на КП 
бр.447/1 КО Струга.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-8244/1-19 Заменик на претседателот 

18 февруари 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 
900. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 8) и член 479 
став (2) од Законот за трговските друштва („Службен 
весник на Република Северна Македонија“, бр.28/04, 
84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 
119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 
192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на 
Република Северна Македонија, во својство на Собра-
ние на акционери на Акционерското друштво за произ-
водство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, во 
државна сопственост, Неготино, на седницата, одржана 
на 18 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ОВЛАСТЕН РЕВИЗОР ЗА РЕВИЗИЈА 
НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2019 ГОДИНА НА 
АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОД-
СТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГО-
ТИНО, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО 

 
1. Со оваа одлука за овластен ревизор за ревизија на 

Годишната сметка за 2019 година на Акционерското 
друштво за производство на електрична енергија ТЕЦ 
Неготино во државна сопственост, Неготино, се избира 
Друштвото за ревизија Ековис Аудит Македонија ДОО 
Скопје, врз основа на спроведена постапка за јавна на-
бавка бр.11858/2019 со прибирање  понуди со елек-
тронска аукција за вршење на финансиска ревизија на 
Годишната сметка за 2019 година, согласно Одлуката 
за избор на најповолна понуда за јавна набавка 
бр.11828/1 од 3.12.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-10956/1-19 Заменик на претседателот 

18 февруари 2020 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 
901. 

Врз основа на член 47 став 2 алинеа 2 од Законот за 
високото образование („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.82/2018) и член 36 став 6 од Законот за 
Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 
51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 и 140/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македони-
ја на седницата одржана на 10 февруари 2020 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНOВИ НА ОДБОРОТ ЗА 

АКРЕДИТАЦИЈА НА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
1. За членoви на Одборот за акредитација на висо-

кото образование се именуваат: 
- Проф.Тале Герамитчиоски 
- Проф. Христина Спасевска 
- Проф. Татјана Стојановска Иванова 
- Проф. Љубица Георгиевска  
- Проф. Беким Фетаи  
- Проф. Илми Јусуфи. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија.“  

 
Бр. 20 – 1736/1   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје      Оливер Спасовски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

902. 

О Б Ј А В А 
 
Конвенцијата за заемна административна помош за 

даночни прашања (ЕТS 127), усвоена во Стразбур, на 
25 јануари 1988 година, изменета со Протокол од 2010 
година (CETS 208), усвоен во Париз на 27 мај 2010 го-
дина, потпишана од македонска страна на 27 јуни 2018 
година, ратификувана со Закон од Собранието на Ре-
публика Северна Македонија на 16 мај 2019 година, 
објавен во „Службен весник на РСМ“ бр. 102/2019 го-
дина, согласно нотификацијата добиена од депозита-
рот, влегува во сила за Република Северна Македонија 
на 1 јануари 2020 година. 

 
 Министер 

14 февруари 2020 година за надворешни работи, 
Скопје Никола Димитров, с.р. 
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ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

904. 
Врз основа на член 114 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 и 31/2020) и Пречистен текст на Пра-
вилникот за формата и содржината на барањето и по-
стапката за обновување на дозволата за работење на 
брокер („Службен весник на РМ“ број 221/2019), по-
стапувајќи по барањето бр.УП1 08-29 од 27.1.2020 го-
дина, Комисијата за хартии од вредност на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на ден 
14.2.2020 година го донесе следното 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ 

НА БРОКЕР 
 
1. Се обновува дозволата за работење на брокер на 

лицето Андреј Богдановски издадена со Решение бр.08 
УП1-101 од 15.4.2015 година.  

2. Дозволата за работење на брокер на лицето Ан-
дреј Богдановски се обновува за период од 5 (пет) го-
дини од денот на донесување на ова решение. 

3. Дозволата за работење на брокер на лицето Ан-
дреј Богдановски престанува да важи и пред истекот на 
рокот утврден во точка 2 на ова решение во случаите 
предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Број УП1 08-29     Комисија за хартии од вредност 

14 февруари 2019 година на Република Северна Македонија 
Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 114 të Ligjit mbi letra me vlerë 

(„Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 
43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 
dhe 31/2020) të tekstit të konsoliduar të Rregullores për 
formën dhe përmbajtjen e procedurës për ripërtrirje të 
liçencës së të punuarit broker („Gazeta zyrtare e RM“-së 
numër 221/219),  duke vepruar ndaj kërkesës nr. PA1 08-
29 të datës 27.01.2020, Komisioni i letrave me vlerë i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën e mbajtur 
më 14.02.2020 solli këtë 
 

AKTVENDIM 
PËR RIPËRTRIRJE TË LIÇENCËS SË TË PUNARIT 

BROKER 
 
1. Ripëtrihet liçenca e të punuarit broker personit 

Andrej Bogdanovski e lëshuar me Aktvendim nr. 08 PA1 -
101 të datës 15.04.2015.   

2.  Liçenca e të punuarit broker personit Andrej 
Bogdanovski i ripërtrihet për periudhë prej 5 (pesë) viteve 
nga dita e miratimit të këtij aktvendimi. 

3. Liçenca e të punuarit broker personit  Andrej 
Bogdanovski përfundon me vlefshmëri edhe para skadimit 
të afatit të përcaktuar në nenin 2 të këtij aktvendimi në 
rastet e parashikuara me Ligj. 

4. Ky aktvendim do të publikohet në “Gazetën zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 
 

Numër PA1 08-29 
Komisioni i letrave me vlerë i  

Republikës 
14.02.2020 së Maqedonisë së Veriut 

Shkup Kryetar, 
 Mr.Sc. Nora Aliti 

 
АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 

ВЕТЕРИНАРСТВО 

905. 
Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), директо-
рот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗАБ-
РАНА НА УВОЗ НА ЖИВИ ЖИВОТНИ, ПРОИЗ-
ВОДИ И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД ВНЕСУВАЊЕ 
НА ВИРУСОТ НА ВИСОКО ПАТОГЕНА АВИЈАРНА 
ИНФЛУЕНЦА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕ-
ДОНИЈА ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА  ПОЛСКА  

 
Член 1 

Во  Решението  за забрана на увоз на живи жи-
вотни, производи и нуспроизводи од животинско по-
текло заради заштита од внесување на вирусот на висо-
ко патогена авијарна инфлуенца во Република Северна 
Македонија по потекло од Република Полска (“Служ-
бен весник  на  Република  Северна Македонија”  бр.  
16/20 и 21/20),  во  членот  1  став  (1)  по  алинејата 1 
се додаваат три нови алинеи 2, 3 и 4 кои гласат: 

“  - Рациборски/Raciborski, 
- Илавски/Ilawski, 
- Остродцки/Ostrodzki,“. 
 

Член 2 
Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 

Бр. 02-310/4 
Агенција за храна и 

ветеринарство 
19 февруари 2020 година Директор, 

Скопје Зоран Атанасов, с.р. 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

906. 
Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

и член 149 од Законот за енергетика* („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 96/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.96/2019) 
и член 8 од Правилникот за формирање на највисоки 
малопродажни цени на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 103/2019 и 212/2019), Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на 
24.2.2020 година, донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ  ЦЕНИ  НА  НАФТЕНИТЕ  ДЕРИВАТИ И  

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  

 67,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС - 98 

     69,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

     58,50 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  

     47,50 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    33,565 (денари/килограм) 
 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени од став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно став (1) на овој член, освен цената за мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на ма-
зутот М-1 НС важи франко склад на трговец на големо 
со нафтени деривати и горива за транспорт во земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа oдлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, кои изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  
95 

 27,641 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС - 98 

 29,445 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 27,785 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  

 27,360 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  26,555 (денари/килограм) 
 

Член 3 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој за 
Еуросупер БС-95, за Еуросупер БС-98 и за Екстра лес-
но 1 (ЕЛ-1) е во износ од 5,600 денари/литар, за Еуро-
дизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,590 денари/литар, до-
дека за мазутот М-1 НС надоместокот е во износ од 
1,00 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, со исклучок за мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,75  де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

Член 5 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина кои согласно член 184 став 2 алинеја 2 од За-
конот за животната средина го плаќаат обврзниците ут-
врдени со овој закон и тоа: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 

 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС - 98 

 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  

 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,050 (денари/килограм) 
 

Член 6 
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви на нафта и нафтени деривати кои 
согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-
ниците утврдени со овој закон при увоз и/или произ-
водство на нафтени деривати и тоа: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 

 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС - 98 

 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  

 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,740 (денари/килограм) 
 

Член 7 
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврз-
ниците согласно член 92 ставови (3) и (7) од Законот за 
акцизите, изнесуваат и тоа: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 

 21,819 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС - 98 

 21,710 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 15,121 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  

  6,204 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС -    0,100 (денари/килограм) 
 

Член 8 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе отпочне да се применува од 00:01 часот на 
25.2.2020 година и истата ќе се објави во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ и на веб-
страницата на Регулаторната комисија за енергетика и 
водни услуги на Република Северна Македонија. 

 
Бр. 02-487/1  

24 февруари 2020 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

907. 
Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на платите во Република Северна Македонија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 
97/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 147/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/19),  Министерството за труд и социјална политика  

 
О Б Ј А В У В А 

 
1. Стапката на трошоците на живот за месец јануари 2020 година, во однос на месец декември 2019 го-

дина, е повисока за 0,1 %.      
2. Правото на пораст на платите за месец јануари 2020 година, во однос на месец декември 2019 година, за 

работодавачите од членот 3 став 1 од Законот за исплата на платите во Република Северна Македонија, изне-
сува 0,05 %. 
 

                                                                            Заменик министер, 
 Ѓонул Бајрактар, с.р. 
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Декларации, заеднички позиции и демарши на 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

6. 

Врз основа на член 7 став 1 од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 февруари 2020 година, 

донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНА МЕРКА СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2019/1789 НА 

СОВЕТОТ ОД 24 ОКТОМВРИ 2019 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2010/573/ЗНБП ЗА 

РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ПРОТИВ ВОДСТВОТО НА ТРАНСНИСТРИСКИОТ РЕГИОН ВО 

РЕПУБЛИКА МОЛДАВИЈА  

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведува рестриктивна мерка согласно Одлуката (ЗНБП) 2019/1789 на Советот од 24 

октомври 2019 година за изменување на Одлуката 2010/573/ЗНБП за рестриктивни мерки против водството на 

Транснистрискиот Регион во Република Молдавија.  

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на рестриктивна мерка забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи и Министерството за надворешни работи за надлежни 

органи за спроведување на рестриктивната мерка.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2019/1789 на Советот од 24 октомври 2019 година за изменување на Одлуката 

2010/573/ЗНБП за рестриктивни мерки против водството на Транснистрискиот Регион во Република Молдавија во 

оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука.   

Член 5 

Рестриктивната мерка против водството на Транснистрискиот Регион во Република Молдавија ќе се 

применува до 31 октомври  2020 година. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

                          Заменик на Претседателот  

        Бр. 44-887/1 

18 февруари 2020 година 

                          на Владата на Република  

                            Северна Македонија, 

              Скопје                                  м-р Радмила Шекеринска - Јанковска, с.р. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 

Стр. 8 - Бр. 50                                                       24 февруари 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
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